C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.737/2013

Autor: José Guimarães

Data da
Apresentação:

09/05/2013

Ementa: Requer redistribuição de matéria, PL 323/2007

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Em razão de erro material, retifico o despacho exarado no
Requerimento n. 7.737/2013, em 13 de maio de 2013. Por
conseguinte, defiro o Requerimento n. 7.737/2013, nos termos
do art. 141 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados -
RICD, e revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
323/2007 para incluir a Comissão de Educação. Por versar a
referida proposição matéria de competência de mais de três
Comissões de mérito, consoante o disposto no art. 34, II, do
RICD, decido pela criação de Comissão Especial. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 323/2007: às CE,
CDEIC, CME, CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC (art. 54,
RICD) - Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Urgência art. 64 da CF.]

Regime de
tramitação:

.

Em 16/05/2013